อยู่ที่ปลายนิ้ว” โครงการครอบครัวพอเพียงสู่สถานศึกษาและชุมชน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๑ ระดับประเทศ จากคณะกรรมการครอบครัวพอเพียงโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม ปี ๒๕๖๒ด้านครู ได้รับการคัดเลือกไปศึกษาและดูงานต่างประเทศ ด้านการสอนภาษาอังกฤษ ที่ประเทศนิวซีแลนด์ ระดับนานาชาติ จากGCC AFS Thailand AFS New Zealand ปี ๒๕๖๒ได้รับทุน 2020 FULBRIGHT TEACHING EXCELLENCE AND ACHIEVEMENT PROGRAM (TEA) ระดับนานาชาติ จากมูลนิธิ Fulbright ประเทศสหรัฐอเมริกา ปี ๒๕๖๒ ได้รับทุน รัฐบาลญี่ปุ่นสำหรับครูประจำการ ประจำปี ๒๕๕๗ ไปศึกษาต่อที่ประเทศญี่ปุ่น ระดับนานาชาติ จากรัฐบาลญี่ปุ่น ปี ๒๕๕๙และในด้านผู้เรียนจากการจัดการเรียนการสอน Independent Study : IS ทำให้นักเรียนมีทักษะในการแสวงหาความรู้ด้วยตนเอง มีทักษะในการคิดวิเคราะห์ คิดสังเคราะห์ คิดแบบมีวิจารณญาณ จึงส่งผลให้นักเรียนของโรงเรียนมีความสามารถในการแข่งขันและได้รับรางวัลระดับนานาชาติเช่นเหรียญทอง คู่ทั่วไป 13rd student bridgesระดับนานาชาติ จาก13rd student bridge ปี ๒๕๖๒ เหรียญเงิน World youth open championship 2017 ประเทศฝรั่งเศส ระดับนานาชาติ จาก World youth open championship 2017 ปี ๒๕๖๐ ฯลฯ เป็นต้น

ตอนที่ ๑ ข้อมูลทั่วไปของสถานศึกษา

๑. โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม ตั้งอยู่เลขที่ ๑๘๘ ถนนปิ่นดำริห์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร รหัสไปรษณีย์ ๖๒๐๐๐ โทรศัพท์๐๕๕-๗๑๑๒๑๒ โทรสาร๐๕๕-๗๑๑๐๑๒

E-mail kpp.school@hotmail.com Websitewww.kp.ac.th

๒. หน่วยงานต้นสังกัดหรือหน่วยงานที่กำกับดูแลสถานศึกษา

(OBECQA) ของโครงการโรงเรียนมาตรฐานสากล เพื่อองค์กรที่เป็นเลิศ ปี ๒๕๖๐ ด้านครู ได้รับการคัดเลือกศึกษาต่อและศึกษาดูงานต่างประเทศ จำนวน ๓ ราย ได้แก่ ผู้ได้รับทุนคัดเลือก ไปศึกษาดูงานด้านการสอนภาษาอังกฤษ ที่ประเทศนิวซีแลนด์ ระดับนานาชาติ จาก GCC AFS Thailand AFS New Zealand ปี ๒๕๖๒ ผู้ได้รับทุน 2020 FULBRIGHT TEACHING EXCELLENCE AND ACHIEVEMENT PROGRAM (TEA) ระดับนานาชาติ จากมูลนิธิ Fulbright ประเทศสหรัฐอเมริกา ปี ๒๕๖๒และได้รับทุน รัฐบาลญี่ปุ่นสำหรับครูประจำการ ประจำปี 2557 ไปศึกษาต่อที่ประเทศญี่ปุ่น ระดับนานาชาติ จากรัฐบาลญี่ปุ่น ปี ๒๕๕๙ และในด้านผู้เรียนจากการจัดการเรียนการสอน Independent Study : IS ทำให้นักเรียนมีทักษะในการแสวงหาความรู้ด้วยตนเอง มีทักษะในการคิดวิเคราะห์ คิดสังเคราะห์ คิดแบบมีวิจารณญาณ จึงส่งผลให้นักเรียนของโรงเรียนมีความสามารถในการแข่งขันและได้รับรางวัลระดับนานาชาติ เช่น เหรียญทอง คู่ทั่วไป 13rd student bridge ระดับนานาชาติ จาก13rd student bridge ปี ๒๕๖๒ เหรียญเงิน World youth open championship 2017 ประเทศฝรั่งเศส ระดับนานาชาติ จาก World youth open championship 2017 ปี ๒๕๖๐ ฯลฯ เป็นต้นการดำเนินงานของสถานศึกษาดังกล่าวสรุปว่าการบริหารจัดการมีความเป็นระบบ มีความเชื่อถือได้ มีประสิทธิผล มีพัฒนาการอย่างต่อเนื่องเมื่อเปรียบเทียบกับย้อนหลัง ๓ ปี และมีความโดดเด่นในการบริหารจัดการเรียนการสอน Independent Study : IS จนได้รับรางวัลระดับนานาชาติ ในปี ๒๕๖๑